0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2018 года №19/1

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района города Москвы от 10 сентября 2018 года №01-10-392/18 (входящий номер аппарата Совета депутатов от 11 сентября 2018 года №177/18), Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:
1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2018 года, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу Ярославского района  в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

Глава муниципального
округа Ярославский                                                                                 А.Ю.Батурин
                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                            муниципального округа Ярославский
                                                                                                                                                                  от 20 сентября 2018 года №19/1
Сводный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением
по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 4 квартал 2018 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Даты проведения
	Места проведения
	Планируемое число:
	Организации, проводящие мероприятия

	Участ
ников
	Обслужи-вающего персонала

	1.
	Творческий вечер
«Бабушка рядышком в дедушкой», посвященный Дню пожилого человека
	2 октября

17.00 – 18.00
	ОКЦ, ул. Проходчиков
д. 12
	70
	3
	ГБУ СДЦ «Виктория», Управа, Совет ветеранов Ярославского района, РОО БОМ ОМС «Лось», НКО района

	2.
	Концертная программа
«Спасибо вам учителя,
за ваши добрые дела»,
посвященное Дню учителя
	5 октября

15.00 – 16.00
	ОКЦ, Проходчиков, 12

	70
	3
	ГБУ СДЦ «Виктория», ГБОУ, НКО района

	3.
	Первый этап Фестиваля художественного творчества ветеранов, учащихся образовательных организаций и других молодежных творческих объединений города Москвы под девизом «Этот день мы приближали, как могли…», посвященный Сталинградской и Курской битвам»
	12  октября

15.00-17.00
	ГБУК ММКЦ, Ярославское ш., 124 (по согласованию)

	150
	3
	ГБУ СДЦ «Виктория», ГБУК ММКЦ, Управа, Совет ветеранов Ярославского района, ГБОУ, ДШИ,  НКО района

	4.
	Ежегодный конкурс-фестиваль
«Танцы народов мира» Отборочный этап и гала-концерт
	18  октября

14.00

26 октября

16.00-18.00
	По согласованию

Ярославское шоссе д.124 ММКЦ (по согласованию)
	400
	3
	ГБУ СДЦ «Виктория», ГБУК ММКЦ,  НКО района

	5.
	Литературно-музыкальная гостиная, посвященная Дню поминовения павших во всех войнах России «Белые журавли»
	19 октября

15.00-16.00
	ОКЦ, ул. Проходчиков, д.12
	130
	3
	ГБУ СДЦ «Виктория», Управа, Совет ветеранов Ярославского района, НКО района

	6.
	Литературно-музыкальная гостиная, посвященная жертвам политических  репрессий

	26 октября

15.00-16.00

	ОКЦ, ул.Проходчиков, д.12

	150
	3
	ГБУ СДЦ «Виктория», Управа, Совет ветеранов Ярославского района

	7.
	«Клуб свободного посещения» в рамках осенних каникул (мастер-классы; настольные и подвижные игры; игровые программы; просмотры кинофильмов и мультфильмов)
	В соответствии с графиком каникул
	ГБУ СДЦ «Виктория» Ярославское ш.,130 к.2
	50
	1
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	8.
	Познавательно-творческая программа «Многоликая Россия», посвященная Дню народного единства
	1 ноября

11.30-12.30
	ГБОУ Школа №760 им. А.П. Маресьева, СП №1094
	125
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  ГБОУ Школа №760 им. А.П. Маресьева

	9.
	Познавательная программа «Единство непохожих», посвященная Международному дню толерантности
	14 ноября

16.00-17.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»
	45
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	10.
	«Праздничный концерт «Пусть всегда будет Мама», посвященный Дню матери»
	23 ноября

17.00 – 19.00
	Ярославское ш., 124 ММКЦ
	250
	3
	ГБУ СДЦ «Виктория», ГБУК ММКЦ,  НКО района

	11.
	Праздничное мероприятие, посвященное 12-летию со дня создания ГБУ СДЦ «Виктория»
«12 лет в своем стиле»
	30 ноября

16.00 – 18.00
	ОКЦ, ул. Проходчиков
д. 12
	200
	3
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	12.
	«Вечер памяти «Отстояли Москву-защитили Россию», посвященный 77-ой годовщине начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой»

	7  декабря

17.00 – 18.00
	Ярославское ш., 124 ММКЦ(по согласованию)

	70
	3
	ГБУ СДЦ «Виктория», ГБУК ММКЦ,  НКО района, ГБОУ

	13.
	Выставка работ творческих коллективов ГБУ СДЦ «Виктория»
	10 декабря – 21 декабря
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Выставочный зал Ярославское ш.,130 к.2
	50
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	14.
	Познавательная викторина
«С законом в мире и согласии»,
посвященная Дню конституции
	12 декабря

11.30 – 12.30
	ГБОУ Школа №760 им. А.П. Маресьева СП №1094
	80
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория», ГБОУ Школа №760 им. А.П. Маресьева

	15.
	Праздник двора «Сказка рядом»
	15 декабря

12.00-13.00
	По согласованию
	50
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория», НКО района

	16.
	Отчетный концерт творческих коллективов учреждения
«Однажды в сказке»,
посвященный встрече Нового года
	20 декабря

16.00 – 18.00
	ул. Проходчиков
д. 12
	50
	3
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	17.
	Мастер-класс «Новогодние игрушки, свечи и хлопушки!»
	25 декабря

16.00-17.00
	ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш., 130 к.2

	25
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	18.
	«Всемирный день улыбок» тематическая программа для детей из многодетных семей
	06.10.2018

16.00
	РОО БОМОМС «Лось» ул. Проходчиков, д. 12
	50
	5
	РОО БОМОМС «

	19.
	Театрализованное чаепитие в обществе «Лось», посвящённое Дню матери
	24.11.2018

17.00
	РОО БОМОМС «Лось» ул. Проходчиков, д. 12
	50
	5
	РОО БОМОМС «

	20.
	«Снежный аншлаг» развлекательная программа для детей
	14.12.2018

16.00
	РОО БОМОМС «Лось» ул. Проходчиков, д. 12
	50
	5
	РОО БОМОМС «

	21.
	Проведение просветительских лекций, мастер-классов, конкурсов рисунков и фотографий, показательные уроки по  аквариумистике
	Октябрь, ноябрь, декабрь 2018
	НП «Аквариумный мир» Ярославское ш, д. 22, к. 2
	100
	5
	НП «Аквариумный мир»

Физкультурные и массовые спортивные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Даты проведения
	Места проведения
	Планируемое число:
	Организации, проводящие мероприятия

	Участников
	Обслужи-вающего персонала

	1.
	Открытый урок по каратэ
	01.10.2018
	ГБУ СДЦ «Виктория»
Ярославское ш. д.130 корп.2
	10
	1
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	2.
	Открытый урок по рукопашному бою
	01.10.2018
	ГБУ СДЦ «Виктория»
Ярославское ш. д.130 корп.2
	10
	1
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	3.
	Открытый урок по шахматам
	02.10.2018
	ГБУ СДЦ «Виктория»
Ярославское ш. д.130 корп.2
	10
	1
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	4.
	Открытый урок по каратэ
	02.10.2018
	ГБУ СДЦ «Виктория» Вешних вод, д.2, к.1
	10
	1
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	5.
	Открытый урок по тхэквондо
	02.10.2018
	ГБУ СДЦ «Виктория» Вешних вод, д.2, к.1
	10
	1
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	6.
	Фестиваль скандинавской ходьбы для лиц старшего и пожилого возраста. Закрытие летнего спортивно-оздоровительного сезона.
	03.10.2018
	ГБУ СДЦ «Виктория»
Ярославское ш. д.118 к.3
	20
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,

	7.
	Районные соревнования по шахматам
	04.10.2018
	ГБУ СДЦ «Виктория»
Ярославское ш. д.130 корп.2
	25
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,

	8.
	Открытый урок по мини футболу
	04.10.2018
	ГБОУ «Многопрофильная школа  №1577», Ярославское ш. д.8, к.7
	25
	1
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  СП № 752 ГБОУ «Гимназия №1577»

	9.
	Районные соревнования по дартс
	11.10.2018
	ГБУ СДЦ «Виктория»
Ярославское ш. д.130 корп.2
	20
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	10.
	Районные соревнования по скандинавской ходьбе
	17.10.2018
	ГБУ СДЦ «Виктория»
Ярославское ш. д.118 к.3
	30
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  ГБУ ТЦСО «Ярославский»

	11.
	Соревнования по шахматам среди школьников в рамках Спартакиады по месту жительства «Московский двор – спортивный двор»
	22.10.2018
	ГБОУ г. Москвы Школа №760 им А.П.Маресева ул. Лосевская, д.9
	20
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  СП № 1137 ГБОУ г. Москвы №760 им А.П.Маресева

	12.
	Районный этап межокружной Спартакиады по месту жительства «Спорт для всех» по шашкам
	24.10.2018
	ГБУ СДЦ «Виктория» Ярославское ш. д.119
	20
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	13.
	Районные соревнования по мини-футболу
	26.10.2018
	ГБОУ «Многопрофильная школа  №1577», Ярославское ш. д.8, к.7
	40
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  СП № 752 ГБОУ «Гимназия №1577»

	14.
	Районный этап межокружной Спартакиады по месту жительства «Московский двор – спортивный двор» по волейболу среди школ «Ярославского» района (8 – 9 кл.
)
	ноябрь 2018
	ГБОУ «Школа №760 им.А.П. Маресьева», Ярославское шоссе, дом 147
	50
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  СП № 760 ГБОУ «Школа №760 им.А.П. Маресьева»

	15.
	Старт зимнего сезона (открытие катка)
	ноябрь2018
	Каток с искусственным льдом
ул. Палехская, д.11
	57
	6
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  Каток (ул. Палехская, д.11),  АНО СК «Ярославский», ДЮ УКС «Динамика», НУ САЦ «Гармония», РОО БОМОМС «Лось»

	16.
	Районные соревнования по шашкам в рамках Спартакиады
по месту жительства
«Московский двор – спортивный двор»
	21.11.2018
	ГБУ СДЦ «Виктория» Ярославское ш. д.119
	25
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	17.
	Организация и проведение турнира по хоккею среди дворовых  команд
	ноябрь 2018
	Каток с искусственным льдом
ул. Палехская, д.11
	30
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  Каток

	18.
	Праздничное спортивное мероприятие «Зимушка-зима» в рамках Спартакиады «Спорт для всех»
	декабрь 2018
	Каток с искусственным льдом
ул. Палехская, д.11
	40
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  Каток

	19.
	Фестиваль спорта среди лиц с ОВЗ (настольные игры)
	03.12.2018
	ГБУ ТЦСО «Ярославский»            ул. Палехская, д.14
	40
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  ГБУ ТЦСО «Ярославский»

	20.
	Районный этап межокружной Спартакиады по месту жительства «Московский двор – спортивный двор» по хоккею в шайбой «Золотая шайба»
	декабрь 2018
	Каток с искусственным льдом
ул. Палехская, д.11
	50
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  Каток

	21.
	Районный этап межокружной Спартакиады по месту жительства «Московский двор – спортивный двор» по баскетболу среди школ «Ярославского» района (8 – 9 кл.)
	декабрь 2018
	ГБОУ «Многопрофильная школа  №1577», Ярославское ш. д.8, к.7
	50
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  СП № 752 ГБОУ «Гимназия №1577»

	22.
	Открытый урок по основам хоккея с шайбой
	11.12.2018
	Каток с искусственным льдом
ул. Палехская, д.11
	20
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  Каток

	23.
	Районный этап межокружной Спартакиады по месту жительства «Московский двор – спортивный двор» по волейболу среди школ «Ярославского» района
(Сборная школы)
	декабрь 2018
	ГБОУ «Школа №760 им. А.П. Маресьева», Ярославское ш, дом 147
	50
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  СП № 760 ГБОУ «Школа №760 им. А.П. Маресьева»

	24.
	Районные соревнования по тхэквондо
	13.12.2018
	ГБУ СДЦ «Виктория» Вешних вод, д.2, к.1
	30
	1
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	25.
	Районный этап межокружной Спартакиады по месту жительства «Московский двор - спортивный двор» по настольному теннису среди школ Ярославского района (9 – 10 кл.)
	14.12.2018
	ГБОУ «Школа №760 им. А.П. Маресьева»   ул. Лосевская д.9
	40
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  СП № 1137 ГБОУ «Школа №760 им.

А.П. Маресьева»

	26.
	Лыжный ЭКОквест для всех «Береги природу!»
	декабрь 2018
	По согласованию
	40
	2
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	27.
	Народные гуляния
«К нам идет Новый год»,
посвященный встрече Нового года
	21.12.2018
	Каток с искусственным льдом
ул. Палехская, д.11
	120
	6
	ГБУ СДЦ «Виктория»,  Каток (ул. Палехская, д.11),  АНО СК «Ярославский», ДЮ УКС «Динамика», НУ САЦ «Гармония», РОО БОМОМС «Лось»

	28.
	Соревнования по пауерлифтингу, посвященные Дню военно-космических сил России.
	26.10.18
	НУ САЦ «Гармония»

Ул. Дудинка 2, к.2.

	15
	1
	НУ САЦ «Гармония»

	29.
	День народного единства. Совместное мероприятие
	03.11.18
	НУ САЦ «Гармония»

Ул. Дудинка 2, к.2.

	15
	1
	НУ САЦ «Гармония»

	30.
	Спортивное мероприятие, посвященное Новому Году
	27.12.2018
	НУ САЦ «Гармония»

Ул. Дудинка 2, к.2.

	15
	1
	НУ САЦ «Гармония»

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением

по месту жительства на 4 квартал

2018 года

2

3

4

5

6

7

8